
Dějepis od 25. 1. 

Závěrečné otázky k opakování Egypta – samostatně vypracuj, neposílej. Kontrola 

proběhne příští týden na Zoom 

1) Kde se Egypt nacházel?  

2) Jaké přírodní podmínky tam panovaly? 

3) Proč byl Nil pro Egypťany tak důležitý?  

4) Jak Egyptské království vzniklo?  

5) Jak se jmenovalo hlavní město?  

6) Jaké vrstvy tvořily egyptskou společnost? 

7) Kdo byl v čele této společnosti?  

8) Jakou úlohu hrálo v egyptské společnosti náboženství? 

9) Jaké pohřební rituály Egypťané dodržovali?  

10) Který faraon jako první nechal pyramidu?  

11) Jaké Co je to sfinga?   

12) Kde se nejznámější sfinga nachází?  

13) Jak se jmenoval nejznámější panovník nové říše? 

14) Jak zanikla egyptská říše? 

15) Egypťanů Jaké písmo Egypťané používali?  

16) Na co Egypťané psali?  

17) Kdo egyptské písmo rozluštil a co mu k tomu pomohlo 

18) V jakých řemeslech a vědních oborech Egypťané vynikali? 

19) Co víš o egyptském kalendáři? 

20) Jak Egypťané bydleli a co tvořilo základ jejich jídelníčku? 

21) Jak se Egypťané oblékali, líčili a česali?  

22) Jak vypadala egyptská rodina? 

23) Jak se Egypťané bavili?  

24) Co je Rosettská deska 

25) Kdo byla Kleopatra 

 



 

Nová látka – výklad na zoom 

https://www.youtube.com/watch?v=fQ3GJWHY0yc 

https://www.youtube.com/watch?v=GSQiJJxqV2Y 

Zápis: 

PALESTINA  

▪ Palestina není ve starověku stát, ale pouze oblast.  

▪ Víra v jednoho Boha – monoteismus.  

▪ Základní pravidla → Desatero božích přikázání (Bible – Starý zákon). 

▪ Starý zákon vypráví o dějinách Židů.  

▪ Kolem r. 1000 př. n. l. vzniklo na území Palestiny království (David, Šalamoun).  

▪ V roce 587 př. n. l. Jeruzalém dobyt Babylónií (Nabukadnezar II.).  

▪ Roku 539 př. n. l. dobyl Palestinu perský král Kyros Veliký. 

▪ V 1. stol. př. n. l. se oblast (Judea) stala římskou provincií. Židé se proti Římanům 

bouřili. 

▪ Po porážce povstání byli Židé rozptýleni mimo Palestinu (diaspora).  

▪ Vlastní stát založili až ve 20. století. 

▪  Z judaismu vychází křesťanství i islám. 

 

Občanská a rodinná výchova od 25. 1.  

Minulou hodinu jsme si povídali o Zákoně o rodině. Budeme v tématu pokračovat a společně 

pracovat v pracovním sešitě.  

Učebnice str. 48 – 50 

Pracovní sešit str. 18 a 20 – samostatná práce 

Pracovní sešit str. 23,24,25 společná práce s výkladem na zoom 

V tomto týdnu bude pro vás připraven test v programu ALF.  

 

Matematika 

2. díl str. 105 - 111 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fQ3GJWHY0yc
https://www.youtube.com/watch?v=GSQiJJxqV2Y


Český jazyk 

Mluvnice 

Na zoom hodině dokončíme z minulého týdne kontrolu cvičení v pracovním sešitě 20/7,8,9,10. 

Také si vyplň v pracovním sešitě stranu 21. 

Na zoom budeme také pracovat s učebnicí. 

Sloh 

Napiš do slohového sešitu: Popis kamaráda ze třídy. 

Budeš se řídit podle osnovy a informací, které jsme si řekli na zoom hodině. 

Vypracuj do 28.1. a pošli mailem: evaberankova3@gmail.com 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Hudebně – dramatické žánry 

1) Opera – text je zpíván za doprovodu orchestru, vážná hudba 
- Libreto – text k opeře 
- Skladatelé – Bedřich Smetana, Antonín Dvořák 
2) Opereta – zpěv se střídá s mluveným slovem a tancem 
- Tvůrce – Johann Strauss 
3) Muzikál – spojuje hudbu, text, tanec, mluvené slovo 
- Známé muzikály – Jesus Christ Superstar, Krysař, Balada pro banditu, Vlasy, Hallo Dolly 

VIA EN  

UNIT2A Bloggers 2 

www.mCourser.cz 

Týden 25.01.-29.01.2021 

1) Hodina úterý 26.01.2021 
Hodina ZOOM 

- Projdeme si společně UNIT 2A Find your balance, učebnice str. 42 a 43 

- Poslech a tréning nových slovíček k témě FOOD  

- Tvoření otázek a odpovědí – konverzace 

- Ukážeme si počitatelná a nespočítatelná podstatná jména 

2) Hodina čtvrtek 28.01.2021 

Samostatná práce 

- znalosti si procvičíš v pracovním sešitě str. 48, 49 

- pro další legraci a větší přehled klikni na: 

https://www.umimeanglicky.cz/anglictina-cviceni-slovicka-jidlo 

 

3) Hodina pátek 29.01.2021 

HOLIDAY, enjoy ,) 

Good Luck and Have a nice day!  

moncekschool@seznam.cz 

mailto:evaberankova3@gmail.com
http://www.mcourser.cz/
https://www.umimeanglicky.cz/anglictina-cviceni-slovicka-jidlo
mailto:moncekschool@seznam.cz


Přírodopis 25.-28.1. 

Přepsat zápis do sešitu + vyhledat požadované informace a připravit na zoom hodinu, kde proběhne 

jejich kontrola: 

Ptáci 

-kaně lesní – dravec – zahnutý zobák, silné drápy, kořist loví střemhlav 

-sovy – sýček obecný, výr velký – aktivní za soumraku a v noci 

-pěvci  - pěnkava obecná – pohlavní dimorfizmus – vyhledej a zapiš, co to znamená  

 -sojka obecná 

 -strakapoud velký 

 -kukačka obecná – hnízdní parazitizmus – vyhledej a zapiš, co to znamená  

Savci 

-srnec obecný – býložravec, přežvýkavec – vyhledej a zapiš, co to znamená  

-jelen evropský – stáří naznačuje velikost parohů, způsobuje škody okusováním mladých stromků 

-prase divoké – všežravec, samec – kly, samice se selaty nebezpečná 

-šelmy – liška obecná, rys ostrovid, kuna lesní 

 -velké špičáky a trháky 

-hlodavci – veverka obecná, myšice lesní 

káně sýček výr strakapoud

sojka kukačka pěnkava



 

FYZIKA 

Řešení minulé práce 

 

 Zadání práce na týden 25. 1. – 28. 1. 

1. Jakou hmotnost má polystyrenová deska s šířkou 7 dm, výškou 4 dm a tloušťkou 5 cm? Hustota 

polystyrenu je 30 kg/m3. 

2.  Jakou hustotu má křída, když školní křída má hmotnost 14,4 g a rozměry 1 x 1 x 8 cm? 

3. Jakou hmotnost má krychlový žulový podstavec pod sochu s délkou hrany 1,2 m? Hustota žuly je 

2600 kg/m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zeměpis 25. – 28.1.2021  

Zopakuj si z minulé látky: 

1. V jakých zeměpisných šířkách se nacházejí subtropy? 

2. Jaké typické plodiny lidé pěstují v subtropech? 

 

                              V Alfovi si vyzkoušej testík „Subtropy“.       

 

Na 2 vyučovací hodiny tohoto týdne máme připraveny přírodní krajiny mírného pásu.  

Jací živočichové a jaké rostliny se vyskytují u nás? 

Zápis do sešitu: 

Vegetační pásy mírného pásu 

 V mírném pásu se nachází stepi, které postupně přechází lesostepmi v lesy mírného pásu. 

 

M stepi prérie - Severní Amerika 

Í  pampy - Jižní Amerika 

R  puszty - Maďarsko 

N   

Ý lesostepi  

   

P lesy listnaté 

Á  smíšené 

S  jehličnaté - tajga 

   

Stepi – travnatá moře 

Travnatá společenstva mírného pásu s menším množstvím srážek.  

Rostliny: 

• traviny 

Živočichové: 

• hlodavci (sysel, hraboš) 

• draví ptáci 

• kůň převalského 

• bizon, zubr 

Vzhledem k úrodným půdám je lidé využívají jako pole. Jsou významnými světovými 

obilnicemi.  



Lesy mírného pásu 

Rozdělují se na lesy listnaté, smíšené a jehličnaté – tajga. 

Lesní patra (podle výšky rostlin): kořenové, mechové, bylinné, keřové, stromové 

Rostliny:  

• stromy – dub, buk, javor, bříza, olše, smrk, borovice, jedle, modřín  

• borůvka, brusinka, malina, ostružina 

• sněženka, violka, vraní oko 

Živočichové: 

• šelmy – medvěd, vlk, rys, liška, kuna 

• kopytníci – jelen, daněk, muflon, srnec, prase divoké 

• zajíc, ježek, veverka, jezevec 

• sojka, dudek, sova, sýček, výr 

• zmije, ještěrky, členovci 

Významy lesa: obydlí pro živočichy, potrava, zásobárna vody, zpomalení větru, zdroj kyslíku, 

zásobárna dřeva, rekreace 

Velkou část původních lesů lidé přeměnili na zemědělskou půdu. 

Jehličnaté lesy – tajga. 

Úkol: Poznej, co je na obrázku: 

Nápověda: javor, sekvoje, grizzly, vlk, daněk, orel, brusinka, bizon, zubr, rys. 

 

     

 

  
 

 

 


